04/07/2023, 10:34 SEI/UFAC - 0945691 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1046801&infra_sistema=… 1/3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº SEGUNDA CHAMADA/2023

Processo nº 23107.014159/2023-13

OBJETO: Divulgação dos estudantes aptos a 2ª Chamada de Avaliação Socioeconômica do Edital 09/2023- Auxílio Creche e Auxílio
Moradia

SEGUNDA CHAMADA DE AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna
pública a divulgação da segunda chamada de avaliação socioeconômica  no presente processo seletivo conforme anexo I (Auxílio
Creche) e  anexo II (Auxílio Moradia) .

 Informamos que os alunos que estão na lista de segunda chamada dos programas ofertados por este edital terão sua documentação
avaliada pela equipe da Comissão de bolsas e programas.

1.  VAGAS

   Vagas
remanescentes

Quantidade a ser
avaliada

Creche RB 03 20
Moradia RB 05 70
Moradia CZS 11  25
TOTAL  19 115

2. CRONOGRAMA

ETAPA DATA
Divulgação da lista apta a segunda chamada 03 de julho de 2023
Resultado preliminar 13 de julho de 2023
Recursos 14 a 17 de julho de 2023
Resultado final 20 de julho de 2023

ANEXO I

Lista de estudantes aptos a 2ª Chamada AUXÍLIO CRECHE

Nome Matrícula Edital Nota Curso Campus
Erika Gama da Silva 20220830054 Auxílio Creche RBR 88Química Campus Rio Branco
Silvana Holanda de Souza 20230120035 Auxílio Creche RBR 87Letras Inglês Campus Rio Branco
Tamires dos Santos Rodrigues 20220830034 Auxílio Creche RBR 87Química Campus Rio Branco
Francisca Renata Almeida Leite 20220050051 Auxílio Creche RBR 87Letras Português Campus Rio Branco
Tavila Carneiro Matias 20230030043 Auxílio Creche RBR 87Pedagogia Campus Rio Branco
Ana Keyla da Silva Macedo 20170830025 Auxílio Creche RBR 87Química Campus Rio Branco
Karolyne Costa da Silva 20220090052 Auxílio Creche RBR 87Geografia Campus Rio Branco
Cleyciane Cristine do Nascimento Silva 20221880042 Auxílio Creche RBR 87Letras Libras Campus Rio Branco
Raiara de Souza Caceres 20210910035 Auxílio Creche RBR 87História Campus Rio Branco
Ana Carolina Miranda Chaves 20210030060 Auxílio Creche RBR 87Pedagogia Campus Rio Branco
Eliane Gama da Silva 20220090031 Auxílio Creche RBR 87Geografia Campus Rio Branco
Tabita da Silva Rufino 20200130039 Auxílio Creche RBR 86Letras Francês Campus Rio Branco
Jamilli Maria dos Santos 20220030010 Auxílio Creche RBR 86Pedagogia Campus Rio Branco
Elianne da Silva Carneiro 20200130006 Auxílio Creche RBR 86Letras Francês Campus Rio Branco
Letícia Braz de Souza 20190338102 Auxílio Creche RBR 86Engenharia Florestal Campus Rio Branco

04/07/2023, 10:34 SEI/UFAC - 0945691 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1046801&infra_sistema=… 2/3

Brenno Eduardo de Albuquerque Costa 20210090025 Auxílio Creche RBR 85Geografia Campus Rio Branco
Debora Nathelle Severo 20230100014 Auxílio Creche RBR 85História Campus Rio Branco
Jacksandra Lima de Oliveira 20210050033 Auxílio Creche RBR 85Letras Português Campus Rio Branco
Joana da Silva Carvalho 20200900057 Auxílio Creche RBR 84Letras Espanhol Campus Rio Branco
Camila dos Santos Paiva 20190034065 Auxílio Creche RBR 84Pedagogia Campus Rio Branco

ANEXO II

Lista de estudantes aptos a 2ª Chamada AUXÍLIO MORADIA
Nome Matrícula Edital Nota Curso Campus
Ellem Dayanne de Oliveira Aderaldo 20190180040 Auxílio Moradia RBR 86Educação Física Campus Rio Branco
Fabricio de Oliveira Araujo 20200114110 Auxílio Moradia RBR 86Engenharia Agronômica Campus Rio Branco
Rosangela da Silva Araujo 20220830051 Auxílio Moradia RBR 86Química Campus Rio Branco
Matheus Ferreira Noruega 20200200021 Auxílio Moradia RBR 86Ciências Biológicas Campus Rio Branco
David Melo Marinho 20220330069 Auxílio Moradia RBR 86Engenharia Florestal Campus Rio Branco
Kalini Soares da Silva 20228000025 Auxílio Moradia RBR 86ABI - Teatro Campus Rio Branco
Kaliani Soares da Silva 20228000010 Auxílio Moradia RBR 86ABI - Teatro Campus Rio Branco
Caio Cabral da Silva 20220110029 Auxílio Moradia RBR 86Engenharia Agronômica Campus Rio Branco
Talison de Amorim Gomes 20201880019 Auxílio Moradia RBR 86Letras Libras Campus Rio Branco
Juliana Nascimento da Silva 20200104044 Auxílio Moradia RBR 86História Campus Rio Branco
Rafaela Silva Gaspar 20181814173 Auxílio Moradia RBR 86Engenharia Elétrica Campus Rio Branco
Kalicia de Souza Araujo 20180090052 Auxílio Moradia RBR 86Geografia Campus Rio Branco
Jayra Saturnino Martins 20200330087 Auxílio Moradia RBR 86Engenharia Florestal Campus Rio Branco
Elson Cavalcante de Souza 20230830011 Auxílio Moradia RBR 85Química Campus Rio Branco
Alan Souza de Lima 20190810021 Auxílio Moradia RBR 85Medicina Campus Rio Branco
Francisco Altevir Gomes de Alencar 20190180043 Auxílio Moradia RBR 85Educação Física Campus Rio Branco
Vasty Edna da Silva 20210020057 Auxílio Moradia RBR 85Ciências Econômicas Campus Rio Branco
Josiane do Vale Gomes 20200330075 Auxílio Moradia RBR 85Engenharia Florestal Campus Rio Branco
Cleviane do Nascimento Silva 20200050033 Auxílio Moradia RBR 85Letras Português Campus Rio Branco
Erika Felicio da Hora 20210300059 Auxílio Moradia RBR 85Sistemas de Informação Campus Rio Branco
Ericles Mozart Araujo Sussuarana 20200020052 Auxílio Moradia RBR 85Ciências Econômicas Campus Rio Branco
Maria Fernanda Mesquita da Silva 20210190032 Auxílio Moradia RBR 84Educação Física Campus Rio Branco
Taissa da Silva Arruda 20230050001 Auxílio Moradia RBR 84Letras Português Campus Rio Branco
Rayná Girard Madeira 20161804152 Auxílio Moradia RBR 84Medicina Veterinária Campus Rio Branco
Diego Oliveira de Jesus 20170810073 Auxílio Moradia RBR 84Medicina Campus Rio Branco
Raely Tereza Pereira Ferreira 20190060024 Auxílio Moradia RBR 84Enfermagem Campus Rio Branco
Fladson Costa do Nascimento 20140240037 Auxílio Moradia RBR 84História Campus Rio Branco
Andressa da Silva Oliveira 20221790198 Auxílio Moradia RBR 84Nutrição Campus Rio Branco
Alonso Martins de Araujo 20230300023 Auxílio Moradia RBR 84Sistemas de Informação Campus Rio Branco
Keven de Souza Bassi Junior 20161800042 Auxílio Moradia RBR 84Medicina Veterinária Campus Rio Branco
João Vitor Tavares de Oliveira 20221814105 Auxílio Moradia RBR 84Engenharia Elétrica Campus Rio Branco
Maria Kliciely da Silva Lima 20200230034 Auxílio Moradia RBR 83Engenharia Civil Campus Rio Branco
Paulo Carlos Araujo Nogueira 20230810007 Auxílio Moradia RBR 83Medicina Campus Rio Branco
Maria Janine Castro Cordeiro 20230030036 Auxílio Moradia RBR 83Pedagogia Campus Rio Branco
Mirlene Dayane Amador Gomes 20221880050 Auxílio Moradia RBR 83Letras Libras Campus Rio Branco
Geane dos Santos Calixto 20220110070 Auxílio Moradia RBR 83Engenharia Agronômica Campus Rio Branco
Felipe Araujo da Silva 20201790063 Auxílio Moradia RBR 83Nutrição Campus Rio Branco
Tiago Araujo da Silva 20200330033 Auxílio Moradia RBR 83Engenharia Florestal Campus Rio Branco
Deborah Beverly Paula da Silva Nolasco 20211830027 Auxílio Moradia RBR 83Psicologia Campus Rio Branco
Tiago Bezerra de Souza 20230240021 Auxílio Moradia RBR 83História Campus Rio Branco
Lucas Santos Araujo 20230010023 Auxílio Moradia RBR 83Direito Campus Rio Branco
Fantine Sanbrana Andrade de Assis 20231800026 Auxílio Moradia RBR 83Medicina Veterinária Campus Rio Branco
Evilandia Rodrigues da Silva 20190910051 Auxílio Moradia RBR 82História Campus Rio Branco
Arao Roque da Silva 20200100041 Auxílio Moradia RBR 82História Campus Rio Branco
Layana da Silva Dantas 20200230060 Auxílio Moradia RBR 82Engenharia Civil Campus Rio Branco
Adonis Gomes da Silva 20230200013 Auxílio Moradia RBR 82Ciências Biológicas Campus Rio Branco
Emily Moraes da Silva 20230220006 Auxílio Moradia RBR 82Geografia Campus Rio Branco
Alexandre Henrique da Silva Damasceno 20220100010 Auxílio Moradia RBR 82História Campus Rio Branco
Mateus Brasil Figueira 20190120042 Auxílio Moradia RBR 82Letras Inglês Campus Rio Branco
Augusto Souza da Silva 20221830040 Auxílio Moradia RBR 82Psicologia Campus Rio Branco
Antonia Roseli Cavalcante Melo 20211780037 Auxílio Moradia RBR 82Saúde Coletiva Campus Rio Branco
Allana Fritz Chaves Rodrigues 20221780079 Auxílio Moradia RBR 81Saúde Coletiva Campus Rio Branco
Gabriela Cunha Martins 20200900044 Auxílio Moradia RBR 81Letras Espanhol Campus Rio Branco
Marta da Silva Farias 20207010050 Auxílio Moradia RBR 81Física Campus Rio Branco
Iris Izabel da Silva Cavalcante 20220330015 Auxílio Moradia RBR 81Engenharia Florestal Campus Rio Branco
Carlos Augusto da Silva Cavalcante 20200200030 Auxílio Moradia RBR 81Ciências Biológicas Campus Rio Branco

04/07/2023, 10:34 SEI/UFAC - 0945691 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1046801&infra_sistema=… 3/3

Paulo Ricardo da Silva Cavalcante 20210180018 Auxílio Moradia RBR 81Educação Física Campus Rio Branco
Shailla Maria da Silva Maia 20200300022 Auxílio Moradia RBR 81Sistemas de Informação Campus Rio Branco
Kaemily de Freitas Ferreira 20190230039 Auxílio Moradia RBR 81Engenharia Civil Campus Rio Branco
Diana Franca da Silva 20220830003 Auxílio Moradia RBR 81Química Campus Rio Branco
Ana Paula Alves Quintela 20180220032 Auxílio Moradia RBR 81Geografia Campus Rio Branco
Lucas Henrique dos Reis Godoi 20200810054 Auxílio Moradia RBR 81Medicina Campus Rio Branco
Yago de Souza dos Santos 20180190003 Auxílio Moradia RBR 81Educação Física Campus Rio Branco
Adryan Gomes da Silva 20237010007 Auxílio Moradia RBR 81Física Campus Rio Branco
Eduarda Mendes de Almeida 20211780031 Auxílio Moradia RBR 81Saúde Coletiva Campus Rio Branco
Edmundo Rocha de Brito 20181794168 Auxílio Moradia RBR 81Nutrição Campus Rio Branco
Maria da Conceicao Lima de Melo 20220030043 Auxílio Moradia RBR 81Pedagogia Campus Rio Branco
Gabriela Lima de Melo 20220090046 Auxílio Moradia RBR 81Geografia Campus Rio Branco
Barbara Karine Menezes Silva 20231800032 Auxílio Moradia RBR 80Medicina Veterinária Campus Rio Branco
Francisco Wesdras Braga Costa 20230100006 Auxílio Moradia RBR 80História Campus Rio Branco
Karissa Conceicao Souza 20211730029 Auxílio Moradia CZS 83Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Mateus Barbosa Silva 20230860023 Auxílio Moradia CZS 83Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Roberlandia Leite da Rocha 20231730030 Auxílio Moradia CZS 82Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Rhanya Maria Santiago Rego 20220870010 Auxílio Moradia CZS 82Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul
Tacila Costa de Oliveira 20230170016 Auxílio Moradia CZS 81Pedagogia Campus Cruzeiro do Sul
Jose Epitacio dos Santos Neto 20201740034 Auxílio Moradia CZS 81Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Petrik Alves Cavalcante 20221740014 Auxílio Moradia CZS 81Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Leonardo da Silva Queiroz 20230850006 Auxílio Moradia CZS 81Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul
Asael Aprato Bonfada 20190860047 Auxílio Moradia CZS 80Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Larissa Cristina Souza Queiroz 20230850013 Auxílio Moradia CZS 79Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul
Samile Souza de Lima 20221720015 Auxílio Moradia CZS 78Letras Espanhol Campus Cruzeiro do Sul
Victor da Costa Lima 20221730011 Auxílio Moradia CZS 77Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Paula do Nascimento Figueiredo 20201740020 Auxílio Moradia CZS 67Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Emilly Christine Cacau da Silva 20180850030 Auxílio Moradia CZS 67Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul
Isabelle Pereira dos Santos 20231740016 Auxílio Moradia CZS 66Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Antonia Livia de Souza 20200870008 Auxílio Moradia CZS 66Enfermagem Campus Cruzeiro do Sul
Vanessa Zaufre da Silva 20221740029 Auxílio Moradia CZS 62Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Luana Maria Pinto De Souza 20170855022 Auxílio Moradia CZS 59Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul
Bruno Costa de Brito 20221740030 Auxílio Moradia CZS 58Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Rodrigo Lima do Nascimento 20220860018 Auxílio Moradia CZS 58Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Inara Silva Melo 20231730012 Auxílio Moradia CZS 57Ciências Biológicas Campus Cruzeiro do Sul
Deivide Nascimento Lima 20231740017 Auxílio Moradia CZS 47Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Francisco Hollyver Magalhaes Barbosa 20231740027 Auxílio Moradia CZS 37Engenharia Agronômica Campus Cruzeiro do Sul
Hugo Felipe Gotardo 20230850010 Auxílio Moradia CZS 9Engenharia Florestal Campus Cruzeiro do Sul

PATRÍCIA BARROS CUNHA

         PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, SUBSTITUTA.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Barros Cunha, Coordenadora, em 03/07/2023, às 14:21, conforme horário de
Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar
Autenticidade informando o código verificador 0945691 e o código CRC 9640752D.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.014159/2023-13 SEI nº 0945691

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0